KOHTposibHO HaA30pHOE MeponpusTre
Ne 27220041000100485065 o1 04.05.2022

Cratyc: 3aBepLueHo
KoHTponupyemoe MYHUUWUNAJIBHOE BIOAXETHOE
nnuo: OBLWEOBPA3OBATEJIbHOE YYPEXAEHWE CPEAHAA

OBLLEOBPA3OBATEJIbHAA LUKOJIA Ne 4

rOPOICKOIoO NMOCENEHUA "PABOYUIA MOCENOK

BAHMHO" BAHWHCKOIO MYHUUMUNANBHOIO

PAMOHA XABAPOBCKOIO KPAS4.
KoHTponbHbIA(Ha YnpaeneHue PocnoTpebHaa3zopa no Xabapoeckomy
O30pPHbIW) OpraH:  Kpaw

O6wume cBegeHma o KHM
KOoHTpoNnbHLIA(HaA30pHbINW) opraH: YnpaeneHvne PocnoTpebHaasopa no XabapoBckoMy Kpato

AaTta Hayana KHM: [ata okoHuaHua KHM: 18.05.2022
04.05.2022

Cpok npoBeaeHus (gHei): 10 Bupg rocygapcTBeHHOro KOHTposis (Hag3opa): denepanbHbli
rocynapCTBeHHbI CAHUTAPHO-3NMUAEMUNONIOMNYECKUIA KOHTPOIb

(Hap30p)
Bua KHM: BoiesgHas npoBepka

MecTo BbIHeCeHUMS peLleHuns: YnpaBneHue denepansHol ciyxbbl No HaA30py B chepe 3awUThl
npaB noTpebuTenen n 6arononyyms 4YeaoBeka

no XabapoBCcKoMy Kpato

r. Xabaposck

Homep pelueHunsn: 295
AaTta n Bpemsa nspaHmns pewieHus: 21.04.2022 16:46:00
PUNO gomKHOCTHOro nmya: Jlocega CeetnaHa MuxannoeHa

[AonKHOCTb NnLa, NnognncaBLUero akT: 3aMecTUTeNlb PYKOBOAUTENSA TEPPUTOPUATILHOIO OpraHa
denepansHon cny6bl MO Hag30py B chepe 3aWUTsl NpaB NoTpebuTeneln n bnarononyyus
yesioBeKa 3aMecTuUTesNb [NaBHOrO FroCyAapCTBEHHOrO CAaHMTAPHOrO Bpada no cybbekTy Poccumnckom
depepauynn

XapakTtep KHM: lNnaHosoe KHM

Ne OcHoBaHue AaTta TeKcT ocHOBaHMSA npoBeAeHns
n/n OCHOBaHUS

nposegeHus
1. 4.0.1 (#3 248) NcTeueHune 26.10.2018

YCTaHOB/IEHHOrO (heaepasbHbIM
3aKOHOM O BUAE KOHTPONA,
NoJIOXXEHWEM O BUAE KOHTPONA
nepuoa BpeMeHun C AaTbl OKOH4YaHUA
npoBeAeHns NoC/eAHEero nJiaHoBoro
KOHTPOJIbHOIO (HaA30pPHOrO)
MeponpuaTus

WH$opmauumsa o cornacoBaHnm

NHdopmaums 06 opraHe npoKypaTypbl:

19.06.2024 04:39



CraTyc:

KoHTponupyemoe

nvyo:

KoHTponbHbIA(Ha
A30pHbIA) opraH:

KOHTposibHO HaA30pHOE MeponpusTre
Ne 27220041000100485065 o1 04.05.2022

3aBepuweHo

MYHULUNAJIbHOE BIOJXETHOE
OBLLEOBPA3OBATEJIbHOE YYPEXOEHWE CPEAHAA
OBLLEOBPA3OBATEJIbHAA LUKOJIA Ne 4
rOPOICKOIoO NMOCENEHUA "PABOYUIA MOCENOK
BAHMHO" BAHUHCKOIo MYHUUWUNAJNIBHOIO

PAMOHA XABAPOBCKOIO KPAS.

YnpasneHue PocnoTpebHaa3opa no XabaposBckomy
Kpato

BaHMHCKMI panoH, MNMpokypaTypa BaHMHCKOro panoHa.

CBepgeHus o cornacosaHuu nposegeHmns KHM c opraHamu npokypaTypbl

Heo6xoauMocTb cornacoBaHms: TpebyeT cornacoBaHus

WHdopmauusa o npoBepsieMoM nuue

HanmeHoBaHme opuguyeckoro nuua unm PO nHanemnayanbHoOro npeanpnHumaTens, B
OTHoLLUeHMU KoToporo nposoautca KHM:
MYHUUWUNANBHOE BIOJAXETHOE OBLLEOBPASOBATEJ/IBHOE YYPEXAEHWNE CPEAHAA

OBLLEOGPA30OBATEJIbHAS LLUKOJIA Ne 4 TOPOACKOIO NMOCEJIEHUA "PAEOYNI MOCEJIOK
BAHMHO" BAHMHCKOIO MYHULIMMAJIBHOTO PAMOHA XABAPOBCKOTIO KPAS.

MHH: 2709009960

OlPH: 1032700150471

OKB3;
Ne Kop OKB3/, pacwundpposka OKBI
n/n
1. 85.13 Obpa3oBaHue 0CHOBHOe 0bulee

Nudopmauuma 06 O6bekTax KHM

19.06.2024 04:39




nvyo:

KOHTposibHO HaA30pHOE MeponpusTre
Ne 27220041000100485065 o1 04.05.2022

Cratyc:
KoHTponupyemoe

KoHTponbHbIA(Ha

3aBepuweHo

MYHUUWUNANBHOE BIOAXETHOE
OBLLEOBPA3OBATEJIbHOE YYPEXAEHWE CPEAHAA

OBLWEOBPA3OBATEJIbHAA LLUKOJIA Ne 4

rOPOACKOIro NOCEJIEHMA "PABOYMIN MOCESIOK

BAHVNHO" BAHMHCKOIO MYHULIMMNAJIBHOIO
PAMOHA XABAPOBCKOIO KPAS.

YnpasneHue PocnoTpebHaa3opa no XabaposBckomy

O30pPHbIW) OpraH:  Kpaw
Ne | MecTtoHaxoX | Tun o6bekTa | Bug o6bekTa NoaBua KaTeropu Knacc
n/n AeHue obbekTa Al pycka onacHocT
7}
1. 682860, HdestenbHoct | OCHOBHOEe OcHoBHOEe ypesBblua
XABAPOBCKW | b u pencteua | obuiee u obuiee n NHO
N KPAW, cpenHee cpenHee BbICOKUIA
PANOH (nonHoe) (nonHoe) pUCK
BAHMHCKUNA, obuwee obuiee
PAEO4YUIA obpa3oBaHue | obpa3zoBaHue
MOCENOK
BAHUMHO,
YIINUA
MOJIOAEXHA
1,6
2. 682860, JesaTenbHoCT | opraHu3zauun | deaTenbHoOCT | ype3Bblya
KPAI b U AeNCTBMUA | OTAbIXa b MO NHO
XABAPOBCKU nerten n ux opraHmM3auunn | BbICOKUN
1, PAVOH 0340pOBNEHN | OTAbIXA puCK
BAHUHCKWW, 2, B TOM peTen n nx
M. BAHMHO, yucne nareps | 0340POBJI€HU
YJIMUA C LHEBHbIM A, B TOM
MOJIOAEXHA npebbiBaHMe yuncne nareps
4,6, M C AHEBHbIM
2700500000 npebbiBaHMe
10052 M

MNepeueHb gencTenn

19.06.2024 04:39




KOHTposibHO HaA30pHOE MeponpusTre
Ne 27220041000100485065 o1 04.05.2022

CraTyc:

KoHTponupyemoe

nvyo:

KoHTponbHbIA(Ha
A30pHbIA) opraH:

3aBepuweHo

MYHUUWUNANBHOE BIOAXETHOE
OBLLEOBPA3OBATEJIbHOE YYPEXAEHWE CPEAHAA
OBLWEOBPA3OBATEJIbHAA LLUKOJIA Ne 4
rOPOACKOIro NOCEJIEHMA "PABOYMIN MOCESIOK
BAHVNHO" BAHMHCKOIO MYHULIMMNAJIBHOIO

PAMOHA XABAPOBCKOIO KPAS4.
YnpasneHue PocnoTpebHaa3opa no XabaposBckomy

Kpato

Ne
n/n

MeponpusaTtue

[JaTa Hauana
MeponpuaTUus

[AaTta oKoHYaHuA
mMeponpusaTus

04.05.2022

18.05.2022

04.
05.
202

18.05.2022

04.05.2022

18.
05.
202

04.05.2022

18.05.2022

04.05.2022

18.05.2022

04.
05.
202
2

18.05.2022

04.05.2022

18.
05.
202
2

04.05.2022

18.05.2022

O6s3aTenbHblE Tpe5OBaHVI$|, nognexkawue npoBsepke

MecTa (MecTo) npoBeAeHns KOHTPOJ/IbHOIo (HaZ430pHOro) MeponpuaTUA

682860, XABAPOBCKUIN KPAW, PAMOH BAHUHCKUW, PABOYUIN MOCEJIOK BAHUHO, YINLA
MOJIOAEXHAS, 6 (MBOY COLL Ne4 n. BaHuHo, JIOY Ha 6a3e MBOY COLL Ne4 n. BaHMHO)

MepeyeHb NpeAcTaBNAsieMbIX KOHTPOVPYEMbIMU NINLLAMU AO0KYMETOB

19.06.2024 04:39




KOHTposibHO HaA30pHOE MeponpusTre
Ne 27220041000100485065 o1 04.05.2022

Cratyc: 3aBepLueHo
KoHTponupyemoe MYHUUWUNAJIBHOE BIOAXETHOE
nnuo: OBLWEOBPA3OBATEJIbHOE YYPEXAEHWE CPEAHAA

OBLLEOBPA3OBATEJIbHAA LUKOJIA Ne 4

rOPOICKOIoO NMOCENEHUA "PABOYUIA MOCENOK

BAHMHO" BAHWHCKOIO MYHUUMUNANBHOIO

PAMOHA XABAPOBCKOIO KPAS4.
KoHTponbHbIA(Ha YnpaeneHue PocnoTpebHaa3zopa no Xabapoeckomy
O30pPHbIW) OpraH:  Kpaw

CMUCOYHBIN COCTaB AeTel Mo Kaccam, pacnucaHne ypokos, pacnnMcaHua 3BOHKOB, yU4ebHbIW niaaH
Ha YPOUYHYIO U BHEYPOUHYIO AeATe/IbHOCTb, pPacnMcaHne NoCelLeHNs CTONIOBOW, TeXHUYECKUN
nacnopT 34aHKA, aKT KOHTPONA 32 3DEKTUBHOCTbI BCEX BEHTUNALLMOHHbBIX CUCTEM, LOFOBOP HA
MeAuLMHCKOe 06CnyXnBaHWe AeTen, AOroBOP HA YTUAM3ALMUIO PTYTHLIX namn (Npu
MCNOJ/Ib30BaHUM PTYTHbLIX JlaMn); A0roBop Ha BbiBo3 THO, foroBopa Ha NpoBepeHne Ae3NHCEKLMN,
AepaTu3aunmn, akkapuunaHon obpaboTkn; AOKYMeHTaLMUA, NOATBEPXKAAIOLWAA NpoBeAeHMe
0epaTU3aLNOHHbBIX, Ae3NHCEKLMOHHbIX MEPONPUATUIA U KOHTPOJIb X IPPEKTUBHOCTH;
WHCTPYKLMA MO 3KCcnayaTauum mn (Mnmn) TexHmyeckmin nacnopt HA ICO (3N1eKTpOoHHble cpeacTBa
obyyeHus); nporpamMmMa npoun3BOACTBEHHOIrO KOHTPO/A M AOKYMeHTbl MOATBEpPXKAAOLME ee
BbIMOJIHEHUE; XYPHAN YYETA pexrMa paboTbl bakTepuLUMAHbIX YCTAHOBOK, MACclopT M UHCTPYKLUA
Ha bakTepuuMAHble YCTAHOBKU; XYPHAJI TEPMOMETPUN COTPYAHUKOB U AETEN; XKYPHasbl U
rpacukm Tekylern U reHepasbHoOW yOopKku; rpadrkun 1 xypHaabl MPOBETPUBAHUA; LOKYMEHTSI,
noATBepXKAalowmMe COOTBETCTBME TEXHOJIOMMYECKOro 060pyA0BaHMA HA NULLED/IOKe NACMNOPTHbIM
XapaKTePUCTMKAM; MeAULUHCKNE LOKYMEHTbl MO OCMOTPY AeTel Ha NeAuKynés; LOKYMeHTaLms no
NMUTAHWUIO: LOrOBOP Ha OKa3aHMWe yCyr NUTAHUA; rpacnk CMeHbl NMUTbEBOW BOAbI, AOKYMEHTHI,
WHCTPYKLUN MO NPUMEHEHUIO MOIOLLMX N Ae3MHOULMPYIOLWMX CPeACTB, WTAaTHOE pacnucaHue
COTPYOHWKOB, JINYHbIE MeANLLMHCKNE KHUXKM COTPYAHUKOB C pe3ynbTaTaMn Mef. OCMOTPa,
cBeAeHMAMN 0 NPOMUNAKTUYECKUX MPUBUBKAX U TMIMEHUYECKOM 0DYYeHUU COTPYLHUKOB,
K/TACCHbIW XypHan (HayanbHbIA M CTapLINKA KNacc).

Nudopmauma 06 ysegomneHmnm nposepsieMmoro nvua o nposeaeHnn KHM

Aata yBepomneHus: 25.04.2022 Cnoco6 ysegomneHus: Hoe

19.06.2024 04:39



