**№** 27220041000100485065 **от** 04.05.2022

Статус: Завершено

Контролируемое МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

лицо: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ.

Контрольный (на Управление Роспотребнадзора по Хабаровскому

дзорный) орган: краю

## Общие сведения о КНМ

Контрольный (надзорный) орган: Управление Роспотребнадзора по Хабаровскому краю

Дата начала КНМ: Дата окончания КНМ: 18.05.2022

04.05.2022

Срок проведения (дней): 10 Вид государственного контроля (надзора): Федеральный

государственный санитарно-эпидемиологический контроль

(надзор)

Вид КНМ: Выездная проверка

Место вынесения решения: Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека

по Хабаровскому краю

г. Хабаровск

Номер решения: 295

**Дата и время издания решения:** 21.04.2022 16:46:00

ФИО должностного лица: Лосева Светлана Михайловна

**Должность лица, подписавшего акт:** Заместитель руководителя территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека заместитель Главного государственного санитарного врача по субъекту Российской Федерации

Характер КНМ: Плановое КНМ

Nº п/п	Основание	Дата основания проведения	Текст основания проведения
1.	4.0.1 (ФЗ 248) Истечение	26.10.2018	
	установленного федеральным		
	законом о виде контроля,		
	положением о виде контроля		
	период времени с даты окончания		
	проведения последнего планового		
	контрольного (надзорного)		
	мероприятия		

## Информация о согласовании

Информация об органе прокуратуры:

**№** 27220041000100485065 **от** 04.05.2022

Статус: Завершено

Контролируемое МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

лицо: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ.

Контрольный (на Управление Роспотребнадзора по Хабаровскому

дзорный) орган: краю

Ванинский район, Прокуратура Ванинского района.

Сведения о согласовании проведения КНМ с органами прокуратуры

Необходимость согласования: Требует согласования

### Информация о проверяемом лице

Наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя, в отношении которого проводится КНМ:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ.

**ИНН:** 2709009960 **ОГРН:** 1032700150471

### оквэд:

Nº п/п	код ОКВЭД	расшифровка ОКВЭД
1.	85.13	Образование основное общее

### Информация об Объектах КНМ

**№** 27220041000100485065 **от** 04.05.2022

Статус: Завершено

Контролируемое МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

лицо: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ.

Контрольный (на Управление Роспотребнадзора по Хабаровскому

дзорный) орган: краю



Nº п/п	Местонахож дение	Тип объекта	Вид объекта	Подвид объекта	Категори я риска	Класс опасност и
1.	682860, ХАБАРОВСКИ Й КРАЙ, РАЙОН ВАНИНСКИЙ, РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО, УЛИЦА МОЛОДЕЖНА Я, 6	Деятельност ь и действия	Основное общее и среднее (полное) общее образование	Основное общее и среднее (полное) общее образование	чрезвыча йно высокий риск	
2.	682860, КРАЙ ХАБАРОВСКИ Й, РАЙОН ВАНИНСКИЙ, П. ВАНИНО, УЛИЦА МОЛОДЕЖНА Я, 6, 2700500000 10052	Деятельност ь и действия	организации отдыха детей и их оздоровлени я, в том числе лагеря с дневным пребывание	Деятельност ь по организации отдыха детей и их оздоровлени я, в том числе лагеря с дневным пребывание м	чрезвыча йно высокий риск	

# Перечень действий

**№** 27220041000100485065 **от** 04.05.2022

Статус: Завершено

Контролируемое МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

лицо: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ.

Контрольный (на Управление Роспотребнадзора по Хабаровскому

дзорный) орган: краю



Nº п/п	Мероприятие	Дата начала мероприятия	Дата окончания мероприятия
	04.05.2022	18.05.2022	
04. 05. 202 2	18.05.2022		04.05.2022
18. 05. 202 2		04.05.2022	18.05.2022
	04.05.2022	18.05.2022	
04. 05. 202 2	18.05.2022		04.05.2022
18. 05. 202 2		04.05.2022	18.05.2022

## Обязательные требования, подлежащие проверке

#### Места (место) проведения контрольного (надзорного) мероприятия

682860, ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ, РАЙОН ВАНИНСКИЙ, РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО, УЛИЦА МОЛОДЕЖНАЯ, 6 (МБОУ СОШ №4 п. Ванино, ЛОУ на базе МБОУ СОШ №4 п. Ванино)

Перечень представляемых контролируемыми лицами докуметов

**№** 27220041000100485065 **от** 04.05.2022

Статус: Завершено

Контролируемое МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

лицо: ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ВАНИНО" ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ.

Контрольный (на Управление Роспотребнадзора по Хабаровскому

дзорный) орган: краю



списочный состав детей по классам, расписание уроков, расписания звонков, учебный план на урочную и внеурочную деятельность, расписание посещения столовой, технический паспорт здания, акт контроля за эффективностью всех вентиляционных систем, договор на медицинское обслуживание детей, договор на утилизацию ртутных ламп (при использовании ртутных ламп); договор на вывоз ТБО, договора на проведение дезинсекции, дератизации, аккарицидной обработки; документация, подтверждающая проведение дератизационных, дезинсекционных мероприятий и контроль их эффективности; инструкция по эксплуатации и (или) технический паспорт на ЭСО (электронные средства обучения); программа производственного контроля и документы подтверждающие ее выполнение; журнал учёта режима работы бактерицидных установок, паспорт и инструкция на бактерицидные установки; журнал термометрии сотрудников и детей; журналы и графики текущей и генеральной уборки; графики и журналы проветривания; документы, подтверждающие соответствие технологического оборудования на пищеблоке паспортным характеристикам; медицинские документы по осмотру детей на педикулёз; документация по питанию: договор на оказание услуг питания; график смены питьевой воды, документы, инструкции по применению моющих и дезинфицирующих средств, штатное расписание сотрудников, личные медицинские книжки сотрудников с результатами мед. осмотра, сведениями о профилактических прививках и гигиеническом обучении сотрудников, классный журнал (начальный и старший класс).

### Информация об уведомлении проверяемого лица о проведении КНМ

Дата уведомления: 25.04.2022 Способ уведомления: Иное